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    Dzięki kolekcjonerskiej pasji Marka Roeflera już od sześciu lat w podwarszawskim Konstancinie-Jeziornej można podziwiać dzieła największych artystów Szkoły Paryskiej (École de Paris). Otwarta we wrześniu w Villi la Fleur szósta odsłona cyklu wystaw i publikacji „Mistrzowie École de Paris” stanowi próbę podsumowania i opisania zarówno historii kolekcjonerstwa Marka Roeflera, jak też działalności muzeum.

Odwiedzając podwarszawskie muzeum wybieramy się w fascynującą podróż do barwnego Paryża z lat dwudziestych, gdzie kawiarnie o każdej porze tętnią życiem, a Kiki de Montparnasse inspiruje kolejnych artystów. Ideą ekspozycji było stworzenie panoramy tego niezwykłego, artystycznego środowiska o wschodnioeuropejskich korzeniach. Poprzez prezentowane dzieła poznajemy więc nie tylko poszczególnych twórców, ale także najważniejsze miejsca na artystycznej mapie Paryża i Francji. 

Opowiadamy o Mojżeszu Kislingu i Leopoldzie Zborowskim. "Książę Montparnasse'u" i "Marszand Poeta" zamieszkiwali na Montparnassie przy rue Joseph-Bara. W tym miejscu pojawiało się wielu artytsów ówczesnej bohemy artystycznej, z Amedeo Modiglianim i Chaimem Soutine’m na czele.Stamtąd już tylko krok do kawiarni położonych przy dawnym Carrefour Vavin (obecnie Place Pablo Picasso). 

Kawiarnie Montparnasse'u były bardzo ważnym miejscem spotkań malarzy i rzeźbiarzy. Tam rozpoczynała swoją karierę modelki słynna Kiki de Montparnasse, partnerka pochodzącego z Łodzi artysty Maurycego Mędrzyckiego.
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Dopełnieniem artystycznego życia ówczesnego Montparnasse’u było niezwykłe środowisko ekspresjonistów La Ruche. Oprócz słynego Marca Chagalla zamieszkiwali tam między innymi: Henryk Epstein, Pinchus Kremegne, Michel Kikoine, Ossip Zadkine. Inspirująca podróż śladami artystów prowadzi nas przez Bretanię, gdzie zamiesziwał i tworzył Władysław Ślewiński, a w ślad za nim młodsi o pokolenie: Mela Muter, Eugeniusz Zak, Simon Mondzain, Henryk Hayden i wielu innych.

Niemniej ważnym od Paryża i Bretanii miejscem inspirującym twórczość artystów Monptarnasse'u była francuska riviera. Razem z nimi odwiedzimy najpiękniejsze zakątki Lazurowego Wybrzeża, między innymi: Saint-Paul-de-Vence, Saint-Tropez, Marsylię i Sanary.        
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Osobny rozdział w kontekście polskiej migracji artystycznej w Paryżu I poł. XX wieku stanowi kubizm i jego konsekwencje w sztuce. Wystawa prezentuje dzieła pochodzącyh z Polski kubistów: Louisa Marcoussisa [wł. Ludwika Markusa], Henryka Haydena, Jana Lamberta-Ruckiego. Bogaty dorobek tego ostatniego artysty zwiedzający mogą doceniać także za sprawą licznych, oryginalnych realizacji rzeźbiarskich.

Pośród kubistów możemy również zobaczyć dzieła  między innymi Sergiusza Ferata (Jastriebcow), Marii Marevny, Josepha Csaky'ego czy Manuela Ortiz de Zarate. Najnowsza wystawa w Villi la Fleur przedstawia ponad siedemdziesiąt nazwisk związanych z Paryżem w pierwszych dekadach XX wieku. 

Wśród prezentowanych malarzy można podziwiać m.in. wielkie indywidualności Montparnasse’u – Mojżesza Kislinga (prace znajdujące się w kolekcji są największym istniejącym zbiorem dzieł malarza) oraz Eugeniusza Zaka.  Na szczególną uwagę zasługują także wystawiane prace docenianych dzisiaj artystek Meli Muter i Tamary Łempickiej.

Wystawa czynna dla zwiedzających:

- w każdy czwartek miesiąca w godzinach 10.00-18.00

- w pierwszą i ostatnią sobotę każdego miesiąca w godzinach: 10.00-16.00

Obowiązuje bilet wstępu 15 PLN, do nabycia na miejscu (płatność tylko gotówką)
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W przypadku pytań lub uwag prosimy o kontakt:

info@villalafleur.com  lub tel. (+48) 22 578 41 22

  
          
          
          
    Patronat medialny wystawy:
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